Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

06 июля 2021 г. № 8
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 25.06.2021 г.
Заседание проводится онлайн.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.
Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович;
2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;
5. Назыров Салих Сабирович;
6. Рахимов Радий Каримович;
7. Зубцов Александр Петрович;

8. Богатырев Вениамин Николаевич;

9. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 10, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП ООО «Инженерные Системы».
Докладчик: Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт контрольной комиссии № 5 от  24.06.2021 г.

2. О проведении конференции «Саморегулирование - опыт, актуальные проблемы. Перспективы развития» для саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа.

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: Письмо координатора по Приволжскому федеральному округу И.М. Мигачёвой.

3. О новой редакции Свода правил СП 60.13330.2020 «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха».
Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: Свод правил СП 60.13330.2020 «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха».
4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление №15 от 10 июня 2021 года (вход.     № 582 от 10.06.2021) о приеме в члены СРО СПП  Ощества с ограниченной ответственностью «Инженерные Системы»  (Республика Марий Эл, Медведевский район д. Купсола, директор   Стрельников Николай Федорович).

Представленные  ООО «Инженерные Системы» документы свидетельствуют о наличии права:

- планировать выполнение подготовки проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает   25 000 000, 00 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый  уровень ответственности члена СРО СПП).

 (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.
Решение принято единогласно.

    РЕШИЛИ:

1.1  Принять ООО «Инженерные Системы»  в члены СРО СПП.

1.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения         ООО «Инженерные Системы», заключить договор страхования гражданской ответственности, договор страхования представить в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2   СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая доложила о письме Координатора по Приволжскому федеральному округу И.М. Мигачевой (Приложение №2) о проведении Конференции «Саморегулирование - опыт, актуальные проблемы. Перспективы развития» для саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, которая пройдет в г. Ульяновск с 20 по 22 июля 2021 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Арсентьев Е.З., предложил принять в ней участие исполнительному директору СРО СПП Даниловой М.Г, и главному специалисту СРО СПП, члену Совета НОПРИЗ Гордеевой Е.Н.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять участие в Конференции «Саморегулирование - опыт, актуальные проблемы. Перспективы развития» для саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, которая пройдет в г. Ульяновск с 20 по 22 июля 2021 года.

           2.2 Избрать делегатами от СРО СПП для участия в Конференции «Саморегулирование - опыт, актуальные проблемы. Перспективы развития» для саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, которая пройдет в г. Ульяновск с 20 по 22 июля 2021 года исполнительного директора СРО СПП Данилову Марину Германовну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня и главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену Николаевну с правом решающего  голоса по всем вопросам повестки дня.

3   СЛУШАЛИ:  Данилову М.Г., которая доложила введении  в действие с 01.07.2021 года новой редакции Свода правил СП 60.13330.2020 «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха».

Документ устанавливает требования к системам внутреннего тепло- и холодоснабжения, отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха и затрагивает деятельность специалистов, осуществляющих эксплуатацию общественных зданий высотой не более 50 м, жилых зданий не выше 75 м, зданий одного функционального значения и многофункциональных зданий.

     По сравнению с предыдущей версией документа (СП 60.13330.2016), в новом своде правил добавлены требования к проектной документации, адаптивным системам вентиляции (вентиляция по потребности), а также установлен ряд запретов. В частности, в системах кондиционирования запрещается использовать хладагенты групп опасности А3 (нетоксичные, горючие), В1, В2 и В3 (токсичные негорючие, трудногорючие и горючие). Исключение сделано для установок технологического кондиционирования.

     С момента вступления в силу нового документа свод правил СП 60.13330.2016 отменяется, за исключением пунктов, обеспечивающих соблюдение требований Федерального закона о безопасности, утверждённого постановлением Правительства РФ от 04.07.2020 N 985.

РЕШИЛИ:

3.1  Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.
4   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.
РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.
Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 24 июня  2021 № 5                                 (ООО «Инженерные Системы»);
2. Письмо координатора по Приволжскому федеральному округу И.М. Мигачёвой.
Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 06 июля 2021 года №8               Страница 3